
 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Уральский государственный горный университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

06.09.2023 №320/1e 

 

                            

 

Об утверждении положения «О 

процедуре избрания ректора ФГБОУ 

ВО «УГГУ» и плана мероприятий по 

проведению процедуры выборов 

ректора ФГБОУ ВО «УГГУ» 

 

   

На основании решения Ученого совета ФГБОУ ВО «Уральский государственный 

горный университет» (протокол № 1 от 05.09.2023) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить: 

            - положение «О процедуре избрания ректора ФГБОУ ВО «УГГУ»; 

            - план мероприятий по проведению процедуры выборов ректора ФГБОУ ВО 

«УГГУ». 

            2. Начальнику центра компьютерных технологий Михееву Д.В. обеспечить 

размещение информации о начале выборов ректора ФГБОУ ВО «УГГУ» на официальном 

сайте университета www.ursmu.ru. 

            3. Начальнику общего отдела Анваровой А.А. содержание приказа довести до 

сведения руководителей структурных подразделений. 

            4. Контроль над выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

председателя Ученого совета ФГБОУ ВО «УГГУ» Валиева Н.Г. 

 

 

 

 

Ректор 

  

А.В. Душин 

 

Проект подготовлен: П.А. Костюк  

 


